Conclusio x

Prouocatus iniurioso verbo vel facto ad animi cōmocio-
nem iram vel iracundiam

Talionem puocanti reddens et modum excedens puniet
iudex non pro toto s̄ excessu talem iniuriam

Hec cōclusio pbat̄ p dicta s̄ in questiō xv

Correlariū vnicū

Quia difficile. prouocatus. iustum dolorem et p̄imos mo-
tus potest compescere

Ob id si defendendo moderamē non seruauerit. mitiori pe-
na q̄m alias potestas eum debet punire

P̄ua ps ppat̄ p l Si adulteriū § Impatoris ff d̄ adul-
te Sz q̄ p̄imi mot⁹ nō sunt i p̄tate nr̄a pbat̄ p glo i l nō
dicā rape C de ep̄is et cle. Sc̄da ps pbat̄ s̄ in questiō xv

Conclusio xi

Quamuis volenti et consentienti non fiat fraus neq̄ in-
iuria

Hoc tamen habet fallenciā quādo interuenit calliditas seu
solicitudine dolosa

pbatur hec cōclusio p ea que habent s̄ in questi xx et p l
iij § Si quis volentem ff de libe ho exhi

Conclusio xij

Esti vpor: rixosa atrociter et iniuriose verberata fuerit per
suum maritum

Famosa tamen actione in ius euz vocare hand poterit sed
solum in factum

Ista conclusio pbatur s̄ questi xvi Et ibi ponitur ratio

Conclusio xij

Iniuriam seu conuicium quod inferitur a subditis rectori
vniuersalis studij

Ipse punire nonnūq̄z per se poterit caucius cum decreto
assessorum aut sui consilij

probatur hec conclusio plene s̄ questio xix

Correlariū primū

Ne ergo magistratus studij paciatur cōtumeliam cōtem-
ptuūq̄z habeatur in auctoritate et vniuersitate

Expedi oino vt abstineat a nimia scholarium conuersaci-
one et familiaritate

pbatur hoc corre p ea que habentur s̄ in questi xix

Correlariū ij

Licet tritum sit verbum in ore multorum Qz nimia fami-
liaritas contemptum pariat

Hoc tñ equ^o iuris peritus azo inter fatuos verū esse aiebat.

Prima ps patet per l obseruanduz ff de offi p̄si. secunda

pbatur per g in c quando lxxvi dis

Conclusio xiiij

Actor in iudicio intētans iniuriarum actōnem petensq̄z sa-
tisfactionem

Debz se poti^o ad dāni q̄m lucri referre extiacionem

Hec conclusio pbat plene supra in viij et x questio

Conclusio xv

Quāvis iniuriarū actō reglāriter iure p̄torio sit introducta

Certis tñ casibus descēdit iure civili ex lege cornelia

Ista cōclusio pbatnr s̄ questi xxiiij

Correlariū primū

Sicut actio iniuriarum que nascitur pro iniuria reali existit perpetua

Sic illa que ex verbis nascitur contumeliosis annalis recte est dicta

Correla patz per notata per g in l. Si non conuicij C 8 inii et s̄ questi xxiiij

Correlariū ij

Ideo civiles actōnes sunt perpetue

Et annales sunt. que appellantur pretozie

pbatnr hoc cor p ter in § i Insti de perpe et tempo actio

Conclusio xvi

Actio iniuriarum que nec in. nec cōtra heredes est transitoria nisi lite contestata

Potest intentari civiliter vel criminaliter p pena parti vel fisco applicanda

Nec in s. heredē iuriātis nec cōtra s. heredē iuriati pbat cōclusio supra q xxx Et scda ps questi xxvi

Conclusio xvij

Procurator interuēire phibet. dñ agit i iudicio sup iniuria

Quod verum conceditur dum causa non civiliter sed criminaliter fuerit intentata

hec conclusio pbatnr s̄ questi xxvij

Conclusio xviii

Licet sententia in causa iniuriarum lata etiam pro leni iniuria infamet

Tamen si procurator interuenerit tam ipse qm domin⁹ in fame notā euadet

Prima ps pbat s̄ p ea que dicta sunt in questi xxix Secunda pars p dcta in questi xxx Ibi incidit dubiū

Correlariū vnicū

Infamatus i iudicō p̄sentenciā in causa iuriarum latam
 Potest fame restitui p̄ mūdi p̄icipes Impatorē seu papas
 p̄bat̄ s̄ questi xxxvii ibi Sz incurrit dubiū

Conclusio xix

Nata iniuriarum actio eo ipso q̄ iniuria illata est et ad ani
 mum reuocata

Remissione. Dissimulatione. Pacto. Morte. Anni lapsu. di
 citur fore sublata

p̄bat̄ her cōclusio p̄ ea que habent̄ s̄ questio xxxviii et xxxix

Conclusio xx

Et si confessus quis fuerit omnia et singula tanq̄s fidelis
 cristicola sua peccata

Et hoc tamen probatur minime q̄ iniuriarum actio si q̄m
 habet dicatur esse extincta

Hec cōclusio p̄batur per dicta supra questio xxxxiij.

Conclusio xxi

Judex corā q̄ iudicialiter p̄ponit et intentat̄ causa iuriarū
 Non mor prorumpat ad sententiam sed partes prius ad
 tractatum inducat concordiarum

Hec cōclusio p̄batur p̄ dicta supra in questio xxxv

Conclusio xxij

Quamuis iudex in penis infligendis misericors esse debeat
 erga corrigibiles et penitentes

Expedi tamen ut rigorem teneat circa rebelles. inobedien
 tes et grauit̄ delinquentes

p̄bat̄ hec cōclus̄ s̄ q̄ xxxv. et sequenti duab⁹. s. xxxvi et xxxvii

Correlariū primū

Gravia crimia et delicta reiterabilia Judex omittēs p̄iure.

Indulget malicijs hoīm et eos ad deliquēdū imitat̄ secure.

p̄batur cor p̄ ea que hēntur supra in q̄ xxxvi et q̄ xxxvii.

Correlariū scđm

Igitur cantantem de aliquo cantilenam pudorem alicui⁹
 sedentem seu famosum carmen dictantem

Rigoroſe ius punit utrūq; illud flagellare iubet Alterus pe
nam infligit capitalem

Probatur correlariū s̄ questio xxviiij per totū

Correlariū iij

Eadē rōne irrogātes ſummo deo et ei⁹ ſctis blaſphemiaz
Iure nouiſſimo nō indigne ſuſtinere debēt capitālē penam